0IC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005194 - 03/05/2022 - V1.3 - U

BCBWDOC-AGBTSSC- RMINE A.S. 2021/2022 - 0900985 - - UNICA - U
\= s ’ llimiston il Bione : ﬂﬁ%ﬁp&om

* %%

All’Albo on line

Al sito web dell’Istituto

DETERMINA A CONTRARRE
MEDIANTE ODA MEPA ACQUISTO
TARGHE E MATERIALE PUBBLICITARIO
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020
CUP: C49J21035510006

ASSE 11 Infrastrutture per I’Istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU
Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
Awviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 — Obiettivo Specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole.;

Vista la nota M.L.U.R. prot. n° AOODGEFID/0000019 del 03-01-2022 relativa all’autorizzazione del

Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con codice
identificativo

3.1.1A-FESRPON-EM-2021-263 , con la quale si assegna a codesto Istituto ilfinanziamento di
€61.596,24;

Visto il Programma Annuale per I’esercizio finanziario 2022

Visto il Regolamento di Contabilita D.l. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’ Autorita di Gestione
per I’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria;

Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio
del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo
sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione;

Visto il decreto di assunzione in bilancio ;

Vista la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021, che rappresenta la formale
autorizzazione all’avwimgiatts attjiianierew eenclysionss mexisteeptro il 31/10/2022;



BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005194 - 03/05/2022 - VI.3 -
BYREBliatsele AdesbezepEtERMINe bS] zﬁm&zd@b@e@eeéegiméoﬁz%m@ﬂlﬁu

le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del
Procedimento;

Visti gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicita per i progetti finanziati con
I Fondi Strutturali;

Tenuto Conto che, tra gli obblighi & prevista la realizzazione di una targa pubblicitaria e materiale
pubblicitario da apporre sulle forniture interessate dal progetto al fine di garantirne la visibilita;

Considerato nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicita , ricorrono le condizioni per
I’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in
0ggetto;

Considerata la necessita di integrare la fornitura in oggetto, avendone la capienza in bilancio;

tutto cio premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. Igs. n. 50/2016

DETERMINA

e Di avviare il procedimento di affidamento diretto mediante ODA della fornitura in oggetto ad
integrazione di quanto gia acquistato, ai sensi dell’ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.Igs. n. 50/2016, come
modificato e integrato dalla legge n° 55 del 14 giugno 2019;

e diindicare il CIG (SMART CIG) relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla
presente procedura d’acquisto;

e di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato di
spesa A03/9: Realizzazione di reti locali e cablate di wireless — avviso 20480/2021” del Programma
annuale 2022 per complessivi Euro 286,27;

e (i precisare che:

v il RUP, di cui all’art. 31, d. Igs. 50/2016, ¢ all’art. 5 della I. n. 241/90, ¢ il D.S. PROF.SSA Adele
D’ Angelo;

v’ la ditta affidataria dovra assumere tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla
Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico
per il pagamento, le generalita ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso,
con I’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Adele D’Angelo

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE



		2022-05-10T11:21:50+0200
	D'ANGELO ADELE




